

## Tarvitseeko kaikkien tietää kaikesta kaikki?

Suomessa kotieläintuotannon osalta asiat ovat kunnossa. Eläimet voivat hyvin ja elintarvikkeet ovat puhtaita ja turvallisia. Suomalainen alkutuottaja osaa hommansa.

Uusi eläinsuojelulaki on parhaillaan lausuntokierroksella. Hirvittävä määrä työtä on materiaalin läpi kahlaamisessa. Hienoa että MTK:lla on resurssit tähän, toki täysin epäoleellisia asioita tuotantoeläinten osalta etujärjestökin joutuu läpi käymään.

Mielenkiintoista lakivalmistelussa on, ettei mukana ole ollut yhtään tuottajaa tai muutakaan alkutuotannossa omin käsin mukana olevaa tahoa. Eläinsuojelujärjestöjen ja muiden lemmikkieläinten oikeuksista huolissaan olevien kannanotot kyllä näkyy, myös tuotantoeläimiä koskevissa asioissa.

On täysin tarpeetonta saman lainpykälän sisältää pihvilihantuotannossa olevien nautojen juomakuppivaatimus ja kerrostaloyksiossä asustelevan, huomattavan pitkälle jalostetun lemmikkikoiran, lajioimaisen rakenteen huomioiminen.

Julkisessa keskustelussa on vaadittu uuteen eläinten hyvinvointilakiin kirjausta jatkuvasta juomavedestä. Jo nykyisessäkin lainsäädännössä on naudoille tarkat määräykset juomapisteen lukumäärästä eläinryhmää kohti. Emoille se on yksi juomapiste/10 nautaa ja yli kymmenelle vähintään kaksi kuppia. 11 nautaa tarvitsee siis kaksi kuppia. Pakkaskaudella juoma-altaat ovat lämmitettyjä jo lainkin vaatimuksesta. Nauoilla tuotantovaihe vaikuttaa vedenkulutukseen. Esim. Kun emolehvät eivät imetä, ne juovat kovilla pakkasilla vettä niin vähän, että 11 emolla käytännössä toinen kuppi lämmityksestä huolimatta jäätyy. Yhdelläkin kupilla homma toimisi erinomaisesti ja vettä olisi varmasti riittävästi suuremmallekin eläinmäärälle.

On käsittämätöntä ettei tätäkään käytännön asiaa ymmärretä lakivalmistelua tehdessä. Johtunee osaltaan siitä, että asiasta mitään ymmärtämättömät ovat tietävinään kaikesta kaiken lakia valmistellessa.

Kerromme tilamme toiminnasta aktiivisesti ja tuomaan kuluttajille tietoa pihvilihantuotannosta mm. facebookissa, RHAngus. Käytössämme eläinsuojeluna on kylmäpihattoja, missä pitääkin olla yhtä kylmä kuin ulkona. Joitakin aktiivisesti toimintaamme seuraavia on mietityttänyt miksi eläimet eivät palellu. Naudat kyllä pärjäävät, luontaisten ominaisuuksiensa ansioista.

Suomessa voi eläinsuojeluilmoituksen valitettavasti tehdä kuka vaan ja kaikki ilmoitukset pitää tarkistaa. Mm. luomutuotannossa olevien eläinten on päästävä ulkoilemaan luomuehtojen mukaisesti talvella. On tullut ilmi tapauksia joissa tällaisistakin tilanteista on tehty eläinsuojeluilmoitus.

Edelleen, tarvitseeko kaikkien tietää kaikesta kaikki...

T: Pihvilihantuottaja Ranch Herttuainen